1

平成 23 年 4 月 27 日

各    位
                                会 社 名  日 本 精 鉱 株 式 会 社

                               代表者名  代表取締役社長 福井 秀明

                           （コード番号 5729 東証 市場第２部）

                     問合せ先  取締役経理部長兼企画管理部長

                                   渡邉 繁樹

                        （TEL. ０３－３２３５－００２１）

代表取締役および他役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および他役員の

異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、新任取締役及び新任監査役の就任につきましては、平成 23 年 6 月 29 日開催予定

の当社第 116 期定時株主総会での承認を条件として正式決定されます。

記

（１）代表取締役の異動 （平成 23 年 6 月 29 日付予定）

  １．異動の理由

   リーマンショックによる大幅な業績悪化に対し黒字化の目途をつけ、かつ、電子部

品市場の拡大を背景に今後大きな伸びが期待される金属粉末事業において、生産能

力増強等への対応を目的とした新工場建設を決定したことを機に、新経営体制に引

継ぎ、更なる経営基盤の拡大、強化を図るものです。

  ２．新旧代表取締役の氏名および役職名

   （新任） 氏 名 ： 木嶋 正憲（きしま まさのり）

        新役職名 ： 代表取締役社長

   （退任） 氏  名 ： 福井 秀明（ふくい ひであき）

        旧役職名 ： 代表取締役社長

兼 日本アトマイズ加工株式会社 代表取締役社長

        ＊退任する福井秀明は、当社顧問に就任いたします。なお、日本アトマ

イズ加工(株)の代表取締役社長も平成 23 年 5 月 13 日付で退任し、後

任は佐藤正勝（現 同社専務取締役）が同日付で就任いたします。

2

  ３．新任代表取締役の略歴等

     氏 名   木嶋 正憲

     出 身 地   京都府

     生年月日   昭和 23 年 11 月 25 日

     最終学歴   和歌山大学 経済学部卒業

     略  歴

昭和４６年 ４月  日商岩井株式会社 入社

      平成 ７年 ４月  日商岩井タイ会社バンコク店非鉄金属部長

      平成 ９年 ８月  日商岩井米国会社ニューヨーク店非鉄金属部長

      平成１４年 ６月  日商岩井フューチャーズ株式会社 入社

                 代表取締役社長

      平成１８年 １月  京都ブラス株式会社 入社 営業部長

      平成２０年 ６月  同社 代表取締役社長

      平成２１年 ７月  吸収合併に伴い株式会社キッツメタルワークスに移籍

                専務取締役営業本部長（現）

      なお当社株式は保有しておりません。

（２）新任取締役（平成 23 年 6 月 29 日付就任予定）

氏  名 新 現

木嶋 正憲 代表取締役社長 株式会社キッツメタルワークス

専務取締役 営業本部長

坂東 二郎 取締役 海外事業部長 海外事業部長

（３）新任監査役（平成 23 年 6 月 29 日付就任予定）

 氏  名 新 現

渡邉 理史 常勤監査役 双日株式会社 顧問

（４）退任監査役（平成 23 年 6 月 29 日付退任予定）

 氏  名 新      現

広瀬 俊雄 ― 常勤監査役

（５）昇格人事（平成 23 年 6 月 29 日付就任予定）

氏  名 新 現

渡邉 繁樹 常務取締役

経理部長兼企画管理部長

取締役

経理部長兼企画管理部長

 以  上